Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.07.2024
	№
	110-37-780-24

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.09.2019 № 110-37-1097-19

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования «город Саянск» от 27.09.2019 № 110-37-1097-19, от 15.11.2023 № 110-37-1377-23, от 10.04.2024 № 110-37-464-24 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 03.10.2019 № 39, от 30.11.2023 № 47, от 18.04.2024 № 4287) (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 3, главы 2 раздела I административного регламента читать в следующей редакции:

«3. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются граждане, проживающие на территории муниципального образования  «город Саянск» (далее – муниципальное образование), относящиеся к следующим категориям:

1) граждане, признанные малоимущими в порядке, установленном законом Иркутской области, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации основаниям нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2) определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации категории граждан, признанных по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации основаниям нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3) определенные законом Иркутской области категории граждан, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) законом Иркутской области основаниям нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.».

1.2. Подпункт 4 пункта 30, главы 9 раздела II административного регламента читать в следующей редакции:

«4) Решение суда об установлении факта совместного проживания гражданина-заявителя и указанных им в письменном заявлении членов его семьи;».

1.3. Подпункт 3 пункта 35, главы 10 раздела II административного регламента читать в следующей редакции:

«3. Документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства гражданина-заявителя и членов его семьи;».

1.4. Пункт 35, главы 10 раздела II административного регламента дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) Свидетельство о рождении, о заключении брака, за исключением свидетельств, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык;

6) Документы, в установленном порядке подтверждающие доходы гражданина-заявителя и членов его семьи, учитываемые при признании граждан малоимущими в соответствии с законодательством Иркутской области (налоговые декларации, справки о доходах физического лица и иные документы).».

1.4. Подпункт 2 пункта 39, главы 12 раздела III административного регламента читать в следующей редакции:

«2) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52  Жилищного Кодекса Российской Федерации документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;».
1.5. Подпункты 4 и 5 пункта 39, главы 12 раздела III административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»                         А.В. Ермаков
Исп. В.В. Цыклер
Тел. 5-10-05